江西农业大学研究生院文件
赣农大研发〔2020〕50号

关于印发《江西农业大学2021年接收推荐免试攻读硕士学位研究生工作办法》的通知

校属有关单位：

根据教育部及学校相关文件精神，结合实际，研究生院制定了《江西农业大学2021年接收推荐免试攻读硕士学位研究生工作办法》，现予印发，请遵照执行。

附件：江西农业大学2021年接收外校推荐免试攻读硕士学位研究生申请表

江西农业大学研究生院

二〇二〇年九月二十五日
江西农业大学2021年接收推荐免试攻读

硕士学位研究生工作办法

根据教育部及学校《江西农业大学推荐优秀应届本科毕业生免试攻读硕士学位研究生实施办法（修订）》(赣农大发〔2020〕56号)文件精神，我校2021年接收获得推免资格的全国各高校优秀应届本科毕业生，具体工作办法如下：

一、接收推免生类别、专业、名额和学制

1.我校接收推免硕士生学习方式为全日制。
2.我校2021年硕士生招生专业目录中公布的专业（除公共管理硕士MPA）均可接收推免生，具体招生专业请登录研究生院网站查询。

3.在不超过报考专业导师招收硕士生规定名额前提下，各专业接收推免生名额不受限制。

4.我校硕士生（学术型硕士生、专业学位硕士生）学制为3年。

二、学费及奖助学金政策

1.学费收费标准：

（1）全日制学术型8000元／生﹒学年。

（2）全日制专业学位8000元／生﹒学年，其中会计专业学位硕士12000元／生﹒学年。
2.全日制硕士生可享受奖助学金：

（1）国家助学金：硕士生每生每年6000元。除有固定工资收入、定向、委培外，其他在校研究生均可享受国家助学金。

（2）国家奖学金：硕士生每生每年20000元。具体名额按当年下达指标执行。

（3）江西省政府奖学金：硕士生每生每年10000元。具体名额按当年下达指标执行。

（4）江西省研究生学业奖学金：硕士生每生每年8000元，资助比例为40%。

（5）江西农业大学研究生奖学金，获奖比例为60%，一、二、三等各占20%，其中：一等奖学金每生每年5000元，二等每生每年4000元；三等每生每年3000元。

（6）新生奖学金：

①凡参加我校组织的优秀大学生夏令营（创新人才培训班）的同学，通过“推免”或“第一志愿报考”并被录取到我校的全日制硕士研究生（不含定向委培、破格），第一学年享受新生奖学金10000元。

②符合上述条件的同学，录取为“江西省一流学科”（畜牧学、作物学、林学、农业资源与环境）相关学位点的全日制学术型硕士研究生（不含定向委培、破格），可由省一流学科根据实际情况再另外给予配套奖学金。

③其他未参加我校组织的优秀大学生夏令营（创新人才培训班）的同学，通过“推免”或“第一志愿报考”并被录取到我校的全日制硕士研究生（不含定向委培、破格），第一学年享受新生奖学金8000元。

④调整后的新生奖学金标准自2021级研究生新生开始执行。

（7）“三助”津贴：学校规定导师或学科组必须为每位研究生（不含定向生）发放助研津贴，其中：硕士生每生每年至少1200元。研究生助管津贴按每月300-600元发放。研究生助教津贴参照本校同级别教师工作量标准执行。

（8）其它各类奖学金：在校研究生还可以享受有关企业、个人等设立的各类专项奖学金。

（9）助学贷款：在校研究生可申请、办理生源地信用助学贷款，贷款额度为每生每年6000-12000元。

三、接收推免生条件

1.接收校内推免生的条件参照学校推免生推荐条件执行。

2.接收校外推免生的条件为：

（1）获得本科就读高校推免资格的优秀应届本科毕业生；

（2）学术研究兴趣浓厚，有较强的创新意识、创新能力和专业能力倾向；

（3）诚实守信，学风端正，无任何考试作弊、剽窃他人学术成果以及其他违法违纪受处分记录；

（4）身心健康，符合国家规定的入学体检要求；

（5）毕业时能取得毕业证和学位证。

本科阶段公开发表过学术论文、获得过省级及以上奖励、英语六级达到425分及以上者可优先考虑。

四、接收推免生程序及时间安排

1.推免生报考。具有推免生资格的学生直接在教育部“推免服务系统”内填写报考我校志愿。

2.复试资格审核。研究生院及各相关单位对申请者信息进行审查、评议，确定复试名单，并直接在“推免服务系统”内向申请者发送复试或不予接收复试的通知。

3.申请材料提交。本校推免生直接在“推免服务系统”内填写志愿即可，无需提供相关申请材料。外校推免生复试报到时需提供：

（1）加盖本科就读学校教务部门公章的本科阶段全部成绩单1份（含电子扫描版）；

（2）《江西农业大学2021年接收外校推荐免试攻读硕士学位研究生申请表》1份；

（3）英语四（六）级成绩单、发表学术论文及其它可证明本人学术水平与能力的材料复印件1份。

4.组织复试工作（10月16日前）。复试具体时间由各招生单位根据申请情况自行确定，并负责通知各位考生。其中，校内推免生复试工作需在10月10日前完成。复试内容为：思想政治素质考核、专业素质和能力考核、英语口语与听力测试等。申请者需参加我校组织的体检，具体时间另行通知。

5.拟录取名单及材料上报（10月20日前）。各招生单位在规定时间内向研究生院报送拟录取名单及复试相关材料。

6.学校推免工作领导小组对拟录取名单进行审核、公示，并办理相关手续。
五、其他事宜

1.申请者提供的材料应符合要求并真实、准确，如有弄虚作假，任何阶段一经发现并查实，立即取消录取资格，并按有关规定处理。

2.本办法未尽事宜按照我校最新推免工作实施办法及硕士生招生简章有关规定执行。
3.如与教育部最新文件不相符，按教育部及上级部门相关文件要求执行。

六、各招生学院联系方式
	序号
	学院（所）
	联系人
	联系电话
	E-mail

	1
	农学院
	易老师
	0791-83813185
	810966705@qq.com

	2
	林学院（园林与艺术学院）
	陈老师
	0791-83813322
	375814330@qq.com

	3
	动物科技学院
	刘老师
	0791-83813414
	574298589@qq.com

	4
	国土资源与环境学院
	陈老师
	0791-83828159
	563277685@qq.com

	5
	工学院
	陈老师
	0791-83828104
	77716341@qq.com

	6
	经济管理学院
	周老师
	0791-83828089
	seajxau@163.com

	7
	计算机与信息工程学院
	邱老师
	0791-83813461
	337891117@qq.com

	8
	人文与公共管理学院
	郭老师
	0791-83813245
	675943799@qq.com

	9
	理学院
	郑老师
	0791-83813574
	187231581@qq.com

	10
	食品科学与工程学院
	刘老师
	0791-83813420
	64596575@qq.com

	11
	生物科学与工程学院
	王老师
	0791-83813459
	549361108@qq.com

	12
	马克思主义学院（政治学院）
	刘老师
	0791-83828363
	67373416@qq.com

	13
	职业师范学院
	张老师
	0791-83813572

0791-83828065
	1137758690@qq.com

	14
	软件学院
	王老师
	0791-83828084
	530650901@qq.com

	15
	江西农业大学研招办
	吕老师
	0791-83828039
	jxauyzb@163.com

江西农业大学研究生院　                  2020年9月25日印发
- 2 -
- 1 -